2023年 4月吉日

重要

関係企業各位

日本ポリウレアスプレー工法協会

「ポリウレアスプレー工法専門技術者資格認定試験・同更新講習」のお知らせ

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になってお

ります。

さて、日本ポリウレアスプレー工法協会では「第 18 回専門技術者資格認定試験・同更新講習」を

以下の要領で実施致します。（更新講習は資格取得後 5ヵ年を経過した方）

ご承知の通り、日本下水道事業団の「下水道コンクリート構造物の腐食抑制技術及び防食技術マニ

ュアル」に施工者は専門技術者を選出し、届け出ることが規定されました。防食工事施工にあたって

は、専門技術者の届出が必要になっております。また、平成 29年 12月には防食技術マニュアルが改

訂されています。

日本ポリウレアスプレー工法協会（英文略称：JPUSA）では、関係する皆様がより多くの専門技術者を

確保されることを希望しております。ご理解と、業務遂行のため、多数の受講・受験をいただきま

すよう、ご案内申し上げます。

敬具

「第 18回 ポリウレアスプレー工法専門技術者資格認定試験および事前講習」

 試験および事前講習会日時

：東日本会場 2023 年 6月 5日(月)

            西日本会場 2023年 6月 9日(金)

 事前講習時間  ：10:00～15:00(12:00～13:00は休憩 昼食の準備はありません)

 認定試験時間  ：15:30～16:30

           受付開始 9:30

 受験資格    ：防食被覆工事の実務経験が 3年以上

 申込み締切日  ：2023年 5月 22日（月）必着

 当日持参物   ：

(写真裏面に、氏名をご記入ください)

 会場      ：東日本会場 東京都千代田区神田駿河台 3-2-11

                連合会館(総評会館) TEL：03-3253-1771

東日本会場 大阪市北区中之島 5-3-51

                大阪国際会議場(グランキューブ大阪) TEL：06-4803-5555

 申込先

「問い合わせ先  日本ポリウレアスプレー工法協会 事務局」

お申し込みは、「専門技術者認定試験申込書」および「職歴経歴書」を郵送願います。

以上

① 筆記用具

② 費用 14,800円（テキスト代 10,800円 受験料 4,000円）

当日会場にて承ります。同時に領収書をお渡し致します。

③ 証明写真：事務局用として1枚（合格者：認定書に使用）

＊証明写真は、申込書貼付1枚＋認定書発行用1枚＝計2枚必要です

「第 10 回 ポリウレアスプレー工法専門技術者更新講習」

 講習会日時

：東日本会場 2023 年 6月 5日(月)

 西日本会場 2023 年 6月 9日(金)

 更新講習時間  ：10:00～12:00（講習のみで試験はありません）

           受付開始 9:30

 受講対象者   ：資格取得後・更新講習受講後 5年以上を経過した者(更新講習未受講者)

 申込み締切日  ：2023年 5月 22日（月）必着

 当日持参物

 会場      ：東日本会場 東京都千代田区神田駿河台 3-2-11

                連合会館(総評会館) TEL：03-3253-1771

東日本会場 大阪市北区中之島 5-3-51

                大阪国際会議場(グランキューブ大阪) TEL：06-4803-5555

 申込先

「問い合わせ先  日本ポリウレアスプレー工法協会 事務局」

お申し込みは、「専門技術者更新講習 申込書」および「専門技術者認定証の写し」を郵

送願います。

以上

① 筆記用具

② 費用 4,000円

③ テキスト代 (下水道コンクリート構造物の腐食抑制技術及び防食技術

マニュアル：平成29年版) 10,800円

 すでにお持ちの方は不要です。

②、③につきましては当日会場にて承ります。

同時に領収書をお渡しします。

④ 証明写真：認定書用として1枚（更新講習受講者認定書に使用）

＊ 証明写真は、申込書貼付1枚＋認定書発行用1枚＝計2枚必要です

  (写真裏面に、氏名をご記入ください)